RESOL. XII.

An Sacerdos, si in ordinatione tetigerit Paten, &
non Hostiam, sit sub conditione ordinandi?

Et quid, si in Patena Hostia non esset?

Iadem est dicendum de eo, qui ordinare ut sit Cal-
icis, non tangens Patenam?

Et an peccet mortaliter iste, qui immediat Hostiam
non tanget in supradicto casu?

Et an saltem ordinandus debeat de necessitate Sacra-
menti tangere immediate Calicem, sicutq[ue] lat-
nam?

Et an si in porreclione Calicis, in Calice non fieri o-
poterit vinum, talis ordinatio fieri valda, et vo-
ro nulla, & iteranda?

Supradictus adhuc alias singularias, & curiosas casu
littere, Ioannes Sacerdos concordiau accedit.
Episcopum Patenam, & Calicem porrigit, sit
turbatus, sive aliunde non tangit mala manu Pat-
enam, sive Calicem, sed digitos Episcopi. & mulier
manica Alba Calicem, queritur, an valida or-
dinatio, an vero sub conditione iteranda? Ex part. 10.
tr. 13. & Misc. 3. Ref. 50.

S. 1. Causa frequentes soler accidere: sed licet non
communiter Doctores afferant Hostiam non
non esse de necessitate tangendam; tamen pauci pro-
ponebant difficultatem, an stante opinione contra-
tali casu Ordinatio esset sub conditione reiteranda: &
Nouissime tamen auctor diligens, & accuratus Ca-
rolus de Baucio in Miscellan. Casuum Conscientia, p. 2.
2. post Opus 6. 4. in Appendix, qu. 4. affirmatione fer-
tentiam teneri; quia, ait ipse, Fernandez, & Fabris se-
docent necessarium esse, ut Ordinandus tangat Ho-
stiam: Et Ledesma obseruat, quod Ecclesia valdet
Hostia ab Ordinario tangatur: Vnde ex his fabula
Baucius id quod afferit Villalobos, quod quando-
cumque deest in collatione Ordinis id quo Ecclesia
tangitur, & adeo opinio pro viragine parte probabi-
lis, quod sit validus Ordo collatus, & non trivialis,
quod dictum Sacramentum repetendum sit sub con-
ditione:

ditione: Et ita senserunt doctiores, & vii universitatis Salamancae. Quae opinio potest confirmari ex eo quia Ecclesia non sumpit, id quod deest circa essentialia Ordinis, non sic quando agitur de iurisdictione ut alibi docet, nam quando adeo opinio probabilis, quod talis casus v. g. potest absolum a carente potestate circa reservata, & alia opinio docet oppositum, tunc Ecclesia confert iurisdictionem, ac proinde remanet absolutum peccatum, etiam si forte a parte rei non poterat absolu illud peccatum, nam communis opinio probabilis, vt supra dictum est, confert iurisdictionem, vt docent communiter Doctores, teste Lessio de Iust. & iure, lib. 2. n. 129. dub. 8. n. 68. secus dicendum est de Sacramento Ordinis, ut colligitur ex Sanchez in Summa, lib. 1. cap. 19. num. 34. & 35. Et ratio mihi est, quia si reuera opinio est falsa a parte rei, Ordinatus bona fide non conficit sacramentum Eucharistiae, non absolvit peccata, &c. que damna sunt magna in Ecclesia Dei, ac proinde non est recedendum ab eo, quod in via habet Ecclesia circa collationem Ordinis, & quia contraria opinio non est reiecta ab Ecclesia, idecirque arbitror sub conditione, esse reiterandam collationem Ordinis, quando non sicut obseruarum ac peractum, quod in via habet Ecclesia circa collationem Ordinis, &c. Ita mihi est dicendum, salvo doctori iudicio, ac sensu Ecclesia Romana cui libenter me substicio, Ita Bau-

cios.

opus est tangi vinum, sed vas cum vino, ita tradendo Patenam cum hostia, non est necessarium tangi hostiam, sed Patenam quasi hostia. Error tamen esset, si in Patena hostia non esset. Sic ille.

4. Sed an saltum ordinandas debeat de necessitate Sacramenti tangere immediate Calicem, simulque Patenam? Respondeo negatiue: quia ad valorem Sacerdotij sufficit tangere Calicem, super quem imposita est Patena: nam qui tangit Calicem censetur tangere Patenam illi super positum. Sic Soto, Valentia, Vasquez, Hurtado, Granados, & alii, quos citat, & sequitur Leandrus q. 25. quibus additum Martinum de San Joseph, ubi infra, tract. 2. n. 14. vbi sic ait: En caso que no se toque la Patena, ni la Hostia, sino solamente el Caliz, siento es mucho mas probable, que es valido el Sacramento: porque en tocando el Caliz se tocan la Patena y la Hostia, que estan en cima

arg. leg. Vulgata 12. ff. de puris. glos. earum in leg. refuta. 47. ff. ad Trebelian. & sufficit tangere modicum

quod non habet discontinuationem ad totum, arg.

cap. Vniuersitatis de confess. Ecclesie lib. 6. Ita Martinus, qui

citat plures alios.

5. Et tandem pro Curiosis non deseram hic apponere ea, quae nouissime docet Petrus Marchant in Tribus Sacram. tom. 3. par. 1. tract. 6. tit. 2. q. 3. corol. 2. vbi sic ait: Ex dictis iterum res. huiusmodi duo casus mihi aliquando propositi, ob portonarum, quos contingebant, perplexitatem. Quatuor Religiosi, inter

quos Titius, ab Episcopo eodem tempore sunt ordinati Sacerdotes: Post ordinationem inuentum in

correctione Calicis vacuum fuisse Calicem, sive de-

fuisse vinum; Titius post aliquod tempus super hoc

reflectens turbatus est maximis scrupulis: Quare-

bat, an ordinatio fuisse valida? an nulla, & reiteran-

da? Respondi: Non obstantibus pluribus responsio-

nibus Doctorum in contrarium, qui saltem sub con-

ditione reiterandam Ordinationem iudicabant, vel

ut nullam, vel saltem dubiam. Respondi: inquam:

Ordinationem simpliciter fuisse validam, nec abfo-

liata, aut sub conditions repetendam. Ratio funda-

mental is fuit; quia ex S. Bonaventura, & aliis, por-

rectio Calicis cum vino, sicut & Patenæ cum pane,

par materia integralis est, que ad essentiam non

pertinet per se: modo tamen Forma prouincia

fuerit: Quæ autem tantum ad integratatem, & ex-

pressiore significacionem spectant, etiæ sine culpa

omitti non possint: Ordinationem ratiem, & Sacra-

mentum non invalidant: Et plura addidi, quæ cer-

tam, & securam hanc sententiam reddunt, ita ut du-